
5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība”

Projekta iesnieguma sagatavošana un 
ieskats vērtēšanas kārtībā

2023. gada 8. augusts



Projekta iesnieguma iesniegšana

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Kohēzijas politikas 
fondu vadības informācijas sistēmas (KP VIS 21-27) e-vidē, 
aizpildot norādītos datu laukus un pievienojot visus 
nepieciešamos pielikumus

2

Projekta iesniegumu iesniegšana: 

25.07.2023. - 01.12.2023. 



Projekta iesnieguma sagatavošana (1)

3

Atklāta 
atlase



Projekta iesnieguma sagatavošana (2)

Lai kļūtu par KP VIS 21-27 e-vides lietotāju: https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

4

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


Projekta iesnieguma sagatavošana (3)

5



Projekta iesnieguma sagatavošana (4)

6



Projekta iesnieguma sagatavošana (5)

P
r
o
je

k
ta

 i
e
s
n

ie
g

u
m

a
 s

a
d

a
ļa

s

7

Projekta iesniegšanas termiņa kontrole



Apliecinājumi, kas integrēti projekta iesniegumā

✓ Apliecinājums par dubultā finansējuma neesamību;

✓ Apliecinājums par iekšējās kontroles sistēmas esamību iekšējās
kontroles sistēma korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai;

✓ Apliecinājums, ka publiskās ārtelpas teritorijas netiek plānotas ĪADT.

✓ Apliecinājums, ka saimnieciskās darbības veicējs neatbilst grūtībās
nonākuša saimnieciskās darbības veicēja pazīmēm (ja attiecināms);

✓ Apliecinājums par nosacījumu izpildi attiecībā uz piešķirto
kompensāciju apmēru un pārmērīgas kompensācijas kontroli (ja
attiecināms).

8



Atlases nolikumā noteiktie iesniedzamie 
dokumenti (pielikumi)

✓ projekta budžetā norādīto izmaksu apmēru pamatojošie dokumenti,
vai projekta budžetā iekļauto izmaksu aprēķina atšifrējums, kas pamato
projekta budžetā iekļauto izmaksu apmēru;

✓ Indikatīva būvdarbu izmaksu aplēse (tāme);

✓ kartogrāfiskais materiāls, kurā norādīta projekta ietvaros attīstāmā
publiskā teritorija;

✓ būvdarbu gatavības pakāpi apliecinoši dokumenti (attiecināms, ja nav
pieejams Būvniecības informācijas sistēmā);

✓ finanšu kapacitātes pamatojums par projekta iesnieguma iesniedzēja
un sadarbības partnera (ja attiecināms) spēju nodrošināt nepieciešamo
līdzfinansējumu (piemēram, pašvaldības lēmums par projekta finansēšanu),

✓ dokumenti, kas apliecina īpašumtiesības (attiecināms, ja dokumenti
nav pieejami valsts vienotajā datorizētajā zemesgrāmatā
www.zemesgramata.lv);

✓ sadarbības partnera parakstīts apliecinājums par informētību attiecībā
uz interešu konflikta jautājumu regulējumu un to integrāciju iekšējās
kontroles sistēmās (ja attiecināms)

✓ Ar sadarbības partneri noslēgts sadarbības līgums (ja attiecināms),

✓ sertificēta būvinženiera ekspertīzes atzinums virszemes un pazemes
komunikāciju infrastruktūras pārbūvei;

9



Pielikumi 

10

Projekta 
iesniegumu būs 

iespējams iesniegt 
tikai, kad būs 

pievienoti obligātie 
pielikumi. 

Ja kāds no papildus 
pievienojamiem 

pielikumiem pieejams 
pašvaldības vai citā 

tīmekļvietnē, norāda 
tīmekļvietnes adresi 

attiecīgajā sadaļā.



Vērtēšanas kārtība (1)

CFLA lēmumu par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu, 

apstiprināšanu ar nosacījumu vai 
noraidīšanu pieņem 

trīs mēnešu laikā no projektu 
iesniegumu iesniegšanas beigu 

termiņa.

11

01.12.2023.

PI iesniegšana

04.03.2024.

Lēmuma 
pieņemšana



12

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas komisija

➢ vērtē projekta iesnieguma atbilstību projektu 
iesniegumu vērtēšanas kritērijiem

➢ sarindo prioritārā secībā, lai noteiktu, vai 
pasākuma projektu iesniegumu atlases 
ietvaros ir pieejams finansējums projekta 
īstenošanai

➢ pieņem lēmumu par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu, apstiprināšanu ar nosacījumu 
vai noraidīšanu

Vērtēšanas kārtība (2)



13

Vērtēšanas kārtība (3)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu pieņem, ja
izpildīti visi nosacījumi:

➢projekta iesniegums atbilst projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem

➢pasākuma projektu iesniegumu atlases ietvaros ir pieejams
finansējums projekta īstenošanai



Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu
pieņem, ja projekta iesniedzējam jāveic CFLA noteiktās darbības, lai
projekta iesniegums pilnībā atbilstu projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem un projektu varētu atbilstoši īstenot

! Ja projekta iesniedzējs neizpilda lēmumā ietvertos nosacījumus vai
neiesniedz precizēto projekta iesniegumu lēmumā norādītajā termiņā vai
ja projekta iesniedzēja iesniegtās informācijas dēļ projekta iesniegums
neatbilst projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem, projekta iesniegums
tiek uzskatīts par noraidītu

! Ja nosacījumi tiek izpildīti, CFLA izdod atzinumu par lēmumā noteikto
nosacījumu izpildi

14

Vērtēšanas kārtība (4)



Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu pieņem, ja iestājas
vismaz viens no nosacījumiem:

➢projekta iesniegums neatbilst projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem un
nepilnības novēršana ietekmētu projekta iesniegumu pēc būtības.

➢ja kāds no lēmumā noteiktajiem nosacījumiem netiek izpildīts vai netiek
izpildīts lēmumā noteiktajā termiņā vai ja projekta iesniedzēja iesniegtās
informācijas dēļ projekta iesniegums neatbilst projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem.

➢pasākuma projektu iesniegumu atlases ietvaros nav pieejams finansējums
projekta īstenošanai

➢projekta iesniedzējs ir radījis mākslīgus apstākļus vai sniedzis faktiskajiem
apstākļiem būtiski neatbilstošu informāciju, lai gūtu priekšrocības
salīdzinājumā ar citiem projektu iesniedzējiem vai lai sadarbības iestāde
pieņemtu tam labvēlīgu lēmumu

15

Vērtēšanas kārtība (5)



16

Vērtēšanas kārtība (6)

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriji

➢ vienotie kritēriji

➢ specifiskie atbilstības kritēriji

➢ kvalitātes kritēriji

“Nenodarīt 
būtisku 

kaitējumu”

➢ vienotie izvēles kritēriji
“Klimat-

drošināšana”

“BAUHAUS”

Zaļais 
publiskais 
iepirkums

Sociāli 
atbildīgs 
iepirkums



17

Vērtēšanas kārtība

2.VIENOTIE IZVĒLES KRITĒRIJI Kritērija ietekme 
uz lēmuma 
pieņemšanu

2.1.Projekta iesniedzējs un sadarbības partneris (ja tāds ir 
paredzēts) nav grūtībās nonācis saimnieciskās darbības veicējs N; N/A

2.2.Projekta sadarbības partneris un tā plānotās darbības projekta 
ietvaros atbilst MK noteikumos par pasākuma īstenošanu 
noteiktajām prasībām.

P 



18

Vērtēšanas kārtība (7)

3. SPECIFISKIE ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI Kritērija ietekme 
uz lēmuma 
pieņemšanu

3.1. Projektā plānotie ieguldījumi tiek veikti pilsētu funkcionālajās teritorijās, kas 
noteiktas plānošanas reģiona attīstības programmā.

P 

3.2. Projekts paredzēts pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā.
P 

3.3. Projektā ieguldītais ERAF finansējums vidēji uz vienu attīstītās publiskās 
ārtelpas platības kvadrātmetru (m2) ir ne vairāk kā 201 euro. P

3.4. Visām projekta ietvaros paredzētajām būvniecības darbībām ir vismaz šāda 
gatavības stadija:
3.4.1. sagatavots projektēšanas uzdevums par būvniecības ieceres dokumentu 
sagatavošanu vai iesniegta būvvaldes izziņa, kas apliecina, ka iepriekš minētie 
dokumenti nav nepieciešami;
3.4.2. iesniegta indikatīva būvdarbu izmaksu aplēse (tāme).

P

Kvalitātes 
kritērijs 
Nr.4.3.



19

Vērtēšanas kārtība (8)

3. SPECIFISKIE ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI Kritērija ietekme 
uz lēmuma 
pieņemšanu

3.5. Projekta darbības paredzēts īstenot, ievērojot Jaunā Eiropas “Bauhaus” 
principus: estētika, ilgtspēja, iekļautība, tai skaitā, nodrošinot publiskās ārtelpas
attīstības risinājumu iekļaušanos apkārtējā ainavā, dabā balstīto risinājumu, 
universālā dizaina principu ievērošanu: estētika, ilgtspēja, iekļautība. Visiem 
principiem jābūt iekļautiem.

P 

3.6. Projekta iesniedzējs izpilda nepieciešamās prasības horizontālā principa 
“Klimatdrošināšana” un principa “Nenodarīt būtisku kaitējumu” ievērošanai attiecībā 
uz klimata pārmaiņu mazināšanu un pielāgošanos klimata pārmaiņām.

P 

3.7. Projekta iesniedzējs izpilda nepieciešamās prasības principa “Nenodarīt būtisku 
kaitējumu” ievērošanai. P

3.8. Projektā paredzēts zaļais publiskais iepirkums vismaz vienai būvdarbu vai preču 
vai pakalpojumu grupai papildu tām preču un pakalpojumu grupām, kurām obligāti 
piemērojams zaļais publiskais iepirkums saskaņā ar nacionālajiem normatīvajiem 
aktiem par prasībām zaļajam publiskajam iepirkumam un to piemērošanas kārtību.

P



Vērtēšanas kārtība (9)

20

3. SPECIFISKIE ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI Kritērija ietekme 
uz lēmuma 
pieņemšanu

3.9. Projektā paredzēts Sociāli atbildīgs publiskais iepirkums būvdarbu vai preču vai 
pakalpojumu iepirkumā.

P 

3.10. Projekta iesniegums atbilst komercdarbības atbalsta nosacījumiem 
atbilstoši MK noteikumos par pasākuma īstenošanu noteiktajam P; N/A 



Vērtēšanas kārtība (10)

21

Kvalitātes kritēriji Punktu skaits

4.1.Projekta efektivitāte

𝑲𝟏 = 𝟑𝟓𝟎 ×
𝑨

𝑩

K1 – projekta efektivitātes koeficients, noapaļojot līdz 
trijām decimāldaļām aiz komata;

A – attīstītās publiskās ārtelpas platība (m2), kurā veiktas 
projekta investīcijas, saskaņā ar  kartogrāfisko materiālu;

B – projekta ERAF finansējums (euro); 

350 – reizinātājs tiek piemērots, lai nodrošinātu, ka 
kritērija īpatsvars kopvērtējumā ir vismaz 20 procenti;

4.2. Publiskās ārtelpas atrašanās vieta
0 – 4 punkti

4.3. Projekta gatavības pakāpe
0; 0,5; 1 vai 1,5 punkti



Vērtēšanas kārtība

22

Kvalitātes kritēriji Punktu skaits

4.4. Horizontālā principa “Vienlīdzība, 
iekļaušana, nediskriminācija un 
pamattiesību ievērošana” ievērošana

0; 0,2 vai 0,5 punkti

4.5. Atbalsts Baltijas jūras un Rīgas 
jūras līča piekrastei

0 vai 0,5 punkti



23

Kopējais punktu skaits kvalitātes kritērijos

Priekšroku dod projektam ar koeficientu lielāko summu.

Projektu iesniegumu vērtēšanas rezultātā tiek veidots projektu 
saraksts, kuros iesniegtie projekti saranžēti no efektīvākā (ar lielāko 

kopējā koeficienta vērtību) līdz vismazāk efektīvajam (ar mazāko 
kopējā koeficienta vērtību) projektam.

Vērtēšanas kārtība

vienotie 
kritēriji

vienotie 
izvēles 
kritēriji

specifiskie 
atbilstības 

kritēriji

kvalitātes 
kritēriji

! Lai nodrošinātu vienlīdzīgu sacensību starp projektu iesniedzējiem,
vērtējums tiek noteikts, fiksējot situāciju uz projekta iesniegšanas brīdi.



Vērtēšanas kārtība (14)

24

01.12.2023.

PI iesniegšana

04.03.2024.

Lēmums

no 
05.03.2024.

Vienošanās 
slēgšana 

līdz
05.04.20234.

Nosacījumu 
izpilde

līdz
05.06.2024.

Precizējumu 
vērtēšana

no
14.06.2024.

Vienošanās 
slēgšana 



Paldies par uzmanību!

Ilze Blumberga, Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecākā eksperte 
ilze.blumberga@cfla.gov.lv, 

tel.20394761


